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Endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1163 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1163 (Alm. del), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 7. juli 2022. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Mattias Tesfaye 

             / 

              

              Rebecca Blomqvist Lund 
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Spørgsmål nr. 1163 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om ministeren er enig i, at når 

fængselsbetjente udstationeres midlertidigt for at aflaste og 

hjælpe kollegaer i fængsler i andre dele af landet, må det for-

ventes, at ledelsen har ansvaret for at modtage den udstatione-

rede, for at stille overnatningsmulighed af en rimelig standard 

til rådighed og for at give klar information om gældende regler 

for at få dækket kørselsudgifter og øvrige merudgifter til trans-

port og ophold relateret til udstationeringen, således at den ud-

stationerede ikke skal opleve forholdene som en kamp mod le-

delsen, men i stedet kan fokusere på arbejdet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Det er som udgangspunkt den modtagende institution, der har 

ansvaret for de udstationerede fængselsbetjente. Den konkrete 

opgaveløsning i forhold til de nævnte forhold beror på konkrete 

aftaler mellem afgivende og modtagende institution.” 

 

Jeg er enig i, at det så vidt muligt skal være en god oplevelse for dem, der 

påtager sig en udstationering, og at det naturligvis ikke bør opleves som ”en 

kamp” mellem medarbejderne og ledelsen. 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af Folketingets Retsudvalgs spørgsmål 

nr. 1155 (Alm. del) af 30. august 2022, for så vidt angår retningslinjer for 

tjenesterejse og udstationering.  
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